リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社フォレスト創森）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社フォレスト創森（代表取締役 菊池 宗徳）の SDGs宣言を策定支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社フォレスト創森 代 表 者 代表取締役 菊池 宗徳

所 在 地 岩手県北上市二子町下岡島 86番地 1

事 業 内 容 林業

企 業 紹 介

当社は「100年先の森を創る」をビジョンとして掲げ、樹木の伐採及び素

材生産、造林を行っている会社です。具体的には、 木を伐採し丸太に加

工、伐採した山に新たに木を植え育てています。

また、丸太として活用出来ない等の素材はチップに加工しバイオマス燃

料として出荷する事も行っており、資源を無駄無く使用して環境への配

慮も大切にしております。

２．関連するゴール

以上

2025年 3月 13日

宣言日

宣言者

2025年2月14日

代表取締役 菊池 宗徳

当社は、「100年先の森を創る」をビジョンとして掲げ、樹木伐採や山の環境
整備を通して地域の森林活性化、自然災害防止に努めます。それを体現する
ためのSDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社フォレスト創森は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社フォレスト創森

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

誰もが働きやすい環境づくり

• 各現場への管理者の配置。作業工程の手順
書策定を行い、安全で安心して働ける職場
環境を作ります。

• 社員の資格取得をサポートし、社外を交え
た研修等の積極的な参加によりキャリア形
成を支援いたします。

天然資源の持続的利用
3Rの推進

自然環境を守る取り組み

• 伐採をして建築用の素材生産をする他に、
樹木の植付けや自然災害防止のための環境
整備も実施しています。

• 建築用素材に活用出来ない木材もバイオマ
ス発電用のチップに加工し、再生可能エネ
ルギー源として活用しています。

地域貢献
社会貢献

地域への影響の配慮、地元住民との交流

• 山の環境整備を通して、豊かな自然を維持
し、自然の恵みを守り続けます。

• 地元地域の自治会や商店街との交流機会を
大切にし、地域の一員として住み続けられ
る街づくりに貢献してまいります。